
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

06.04.2022 № B-2757

О результатах Международного патриотического конкурса «Щедра талантами, родная сторона», 
посвящённого Году культурного наследия народов России

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Каралупова Валентина Борисовна ДП-2757-171158 от 03.04.2022
6) Ануфриева Екатерина Михайловна ДП-2757-171969 от 03.04.2022
7) Логвинова Наталья Владимировна ДП-2757-176170 от 03.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
патриотического конкурса «Щедра талантами, родная сторона», посвящённого Году культурного наследия 
народов России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Младший хор 
начальной школы 
«Фантазия»

Ерукаева 
Наталья 
Викторовна

Это Родина моя , смешанная группа 
7-11 1 место ДП-2757-

171207

2 ансамбль 2А 
класса

Чаадаева Ирина 
Анатольевна Русскаят народная песня "Самовар" 1 место ДП-2757-

171251

3 Остапенко Анна
Лариса 
Михайловна 
Чернова

Ах ты, душечка... 1 место ДП-2757-
172238

4 Шрыкова 
Ангелина

Айгуль 
Рашитовна 
Сафиуллина

Мы все едины! 1 место ДП-2757-
172732

5 Григорьева Мария Руденко Марина 
Ивановна

Русский народный обычай - Широкая 
Масленица! 1 место ДП-2757-

173094

6 Зиязетдинова Ева
Дробова 
Наталия 
Павловна

"Цвети моя Родина!" 1 место ДП-2757-
173603



7 Айрапетян Ани, 
Давтян Стелла

Савватеев 
Виталий 
Николаевич

Армения моя 1 место ДП-2757-
173674

8 Майоров Маркус 
Александрович

Зюликова 
Вероника 
Викторовна

Куколка "Масленица" 1 место ДП-2757-
173823

9 Вокальная группа 
"Весёлые нотки"

Аглушевич 
Елена 
Александровна

песня "Фронтовик" 1 место ДП-2757-
174285

10 Данна Чужаева Чужаева Жвек 
Дауленовна поделка "Казахская юрта" 1 место ДП-2757-

174292

11 младшая группа 
"Незабудка"

Чекменева 
Надежда 
Викторовна

Культурное наследие России 1 место ДП-2757-
174401

12
Боровская 
Дарина 
Романовна

Капитанчук 
Дарья 
Александровна

музыка В. Кикты, слова В. 
Татаринова "Вишенка" 1 место ДП-2757-

174777

13 Боровская Арина 
Романовна

Капитанчук 
Дарья 
Александровна

музыка В. Кикты, слова В. 
Татаринова "Пых" 1 место ДП-2757-

174778

14 Аввакумова Дарья
Лариса 
Михайловна 
Чернова

Народная обереговая кукла 
ВЕСНЯНКА 2 место ДП-2757-

174896

15 Якшина Аня
Павлова 
Наталья 
Борисовна

"Молодой пастух" 1 место ДП-2757-
175063

16 АМИНОВ РАНЕЛЬ 
РУСТАМОВИЧ

ГАЙНУЛЛИНА 
АННА 
АЛЕКСАНДРОВНА

"СЕВЕРНЫЙ ТАНЕЦ" 2 место ДП-2757-
175152

17 Джаборова 
Виктория

Виничук Мария 
Александровна "Братья из фетра" 2 место ДП-2757-

175240

18 Шестакова Катя Волина Елена 
Васильевна "Теремок" 1 место ДП-2757-

175292

19 Синицына Юля Волина Елена 
Васильевна "Три поросенка" 1 место ДП-2757-

175293

20 Данильченко 
Софья

Волина Елена 
Васильевна "Три поросенка" 1 место ДП-2757-

175294

21 Зверева Алиса Волина Елена 
Васильевна "Колобок" 1 место ДП-2757-

175295

22 Титова Оливия Волина Елена 
Васильевна "Курочка Ряба" 1 место ДП-2757-

175296

23 Благодатских 
Денис

Волина Елена 
Васильевна "Золотая рыбка" 1 место ДП-2757-

175297



24 Кованов 
Владимир

Волина Елена 
Васильевна "Колобок" 3 место ДП-2757-

175298

25 Фарниева Амелия
Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Жить! 1 место ДП-2757-
175325

26 Байнов Роман Пантелеева И.Н. Балхарская ваза 3 место ДП-2757-
175450

27 Огорелина 
Елизавета Пантелеева И.Н. Мезенская роспись 1 место ДП-2757-

175451

28 Дульцева Полина Пантелеева И.Н. Русская вышивка 2 место ДП-2757-
175452

29 Яковлев Лев Пантелеева И.Н. Жостовский поднос 1 место ДП-2757-
175453

30 Ухова Евгения Пантелеева И.Н. Русская красавица 3 место ДП-2757-
175454

31 Золотова Ксения Пантелеева И.Н. Природа России 2 место ДП-2757-
175456

32 Родькина Варварв Глазкова Эллина 
Геннадьевна Н. Кошелева "Таней-Шутка" 2 место ДП-2757-

175683

33
Родькина 
Варвара 
Викторовна

Глазкова Эллина 
Геннадьевна мордовские инструменты 2 место ДП-2757-

175699

34 Орехова 
Елизавета Пантелеева И.Н. Уральский пейзаж 2 место ДП-2757-

175700

35
Родькина 
Варвара 
Викторовна

Глазкова Эллина 
Геннадьевна Н. Кошелева "Танец-Шутка" 2 место ДП-2757-

175705

36 Фомин Илья Яблокова А.А., 
Чучкалова Т.В. "Пошла млада за водой" 1 место ДП-2757-

175909

37 Мозговая Кира
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Ложка деревянная 3 место ДП-2757-
176103

38 Королёв Артём
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Русская ложка 3 место ДП-2757-
176108

39 Ковалёва Софья
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Народный ковёр 2 место ДП-2757-
176109

40 Королёв Дмитрий
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Расписной ковер 3 место ДП-2757-
176111

41 Пересунько 
Мария Алексеевна

Вечерко Ольга 
Владимировна Березка 2 место ДП-2757-

176114



42 Афанасьева 
Валерия

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Красивый ковёр 1 место ДП-2757-
176115

43 Басаева Алика 
Аликовна

Кочиева Марина 
Георгиевна За мир во всём мире!!! 3 место ДП-2757-

176129

44 Сасина Маша Новикова Алёна 
Андреевна "Яблочный спас" 1 место ДП-2757-

176135

45 Никитина Даша Беспалова Вера 
Львовна Мастер своего дела! 1 место ДП-2757-

176136

46 Какорина 
Кристина

Беспалова Вера 
Львовна Так мы всегда готовимся к Пасхе! 1 место ДП-2757-

176137

47 Зыкин Максим Беспалова Ольга 
Александровна Роспись разделочной доски 1 место ДП-2757-

176138

48 Ялбуева Айгуль 
Рамилевна

Кривошеева 
Елена 
Николаевна

" По страницам фотоальбома" 1 место ДП-2757-
176164

49
Владислав 
Юрьевич 
Завьялов

Сёмина Николь 
Анастасия 
Алексеевна

Мой край родной пригож и весел 1 место ДП-2757-
176171

50
Вячеслав 
Юрьевич 
Завьялов

Сёмина Николь 
Анастасия 
Алексеевна

Наши народные распевы 1 место ДП-2757-
176173

51 Халилова 
Виктория

Халилова 
Татьяна 
Николаевна

Сказка Колобок на новый лад 1 место ДП-2757-
176180

52 Королев Алексей 
Алексеевич

Любавина Ольга 
Николаевна Демонстрация 3 место ДП-2757-

176184

53 Голиков Дмитрий Любавина Ольга 
Николаевна Дорогами войны 2 место ДП-2757-

176185

54
Голиков Ярослав 
и Белобородов 
Илья

Любавина Ольга 
Николаевна Сценка "Из школьной жизни" 1 место ДП-2757-

176186

55 Шишлова Анна Любавина Ольга 
Николаевна Буква "С" 2 место ДП-2757-

176187

56 Копин Вова Никонова Ольга 
Ивановна Весенняя капель 1 место ДП-2757-

176240

57 Циммерман 
Александра

Володина 
Светлана 
Владимировна

Хохлома- русские узоры. 1 место ДП-2757-
176250

58 Кухаренко 
Наташа

Володина 
Светлана 
Владимировна

Русская матрёшка 1 место ДП-2757-
176253



59 Грачева Виктория
Ховринцева 
Галина 
Валентиновна

текстильная кукла в Нижегородском 
народном костюме 1 место ДП-2757-

176270

60 Хор "Страна 
детсва"

Субботина 
Надежда 
Петровна

Зелёная страна 2 место ДП-2757-
176274

61 Хор "Allori"
Субботина 
Надежда 
Петровна

"Время" Муз. Островского, сл. 
Ошанина 1 место ДП-2757-

176287

62 Аркабаева Дарина Жадобина Т.М Восхитительный гламур 1 место ДП-2757-
176303

63 Виноградова 
Ангелина Жадобина Т.М Ми-ми-ми 2 место ДП-2757-

176304

64 Кударова Аделя Жадобина Т.М Чему учат в школе 2 место ДП-2757-
176305

65 Лубковский Артем Жадобина Т.М Служить России 1 место ДП-2757-
176307

66 Панова Полина Жадобина Т.М Танцуем 1 место ДП-2757-
176308

67 Путинцева Лера Жадобина Т.М Как Ромэо и Джульетта 1 место ДП-2757-
176310

68 Чикризова Соня Жадобина Т.М Песня о родине 1 место ДП-2757-
176311

69 Чугурова 
Виолетта Жадобина Т.М Пироги 2 место ДП-2757-

176312

70 Вершкова Ольга Орлова Ольга 
Павловна Щедра талантами, родная сторона 2 место ДП-2757-

176334

71 "Травонька"
Сёмина Николь 
Анастасия 
Алексеевна

Тын-дырын 1 место ДП-2757-
176344

72
вокальная группа 
ансамбля 
"Фантазия"

Мохова Татьяна 
Михайловна "Край березовый" 1 место ДП-2757-

176351

73 Камильянова 
Диана

Леонтьева 
Ренада 
Ринатовна

Дымковская барышня 1 место ДП-2757-
176360

74 Пименова Юлиана
Москательникова 
Светлана 
Геннадиевна

Дымковская барышня 1 место ДП-2757-
176361

75 Оркестр "Детские 
сердца"

Скуряева 
Надежда 
Михайловна

"Песня извозчика" 1 место ДП-2757-
176379



76

коллектив 
Подготовительная 
группа "Божья 
коровка"

Воронина 
Валентина 
Викторовна

"Мы будем солдатами тоже" 1 место ДП-2757-
176397

77 Канаева Полина
Шаходанова 
Анна 
Андрияновна

Волшебный космос 1 место ДП-2757-
176417

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


